
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA

OŚWIATOWEGO ZIEMI DZIERŻONIOWSKIEJ

ZA 2022 ROK

Rok 2022 był  wreszcie  powrotem do  aktywności  przed  pandemią.  Wróciły
cotygodniowe  spotkania  w  czwartkowe  popołudnia  w  DOK-u,  środowe  lub
wtorkowe  spotkania  w  Centrum  Seniora  i  w  Miejsko-Powiatowej  Bibliotece
Publicznej w Dzierżoniowie. Udział w koncertach i spektaklach teatralnych, wyjazdy
turystyczne i  spacery  po pięknych parkach i  okolicy. Wszystko to miało na celu
wspomóc  w  aktywizacji  naszych  członków  i  sympatyków,   wzmocnienie  więzi
międzyludzkich  oraz  integrowanie  lokalnego  środowiska  .  Już  na  wstępie  można
powiedzieć, że nasze cele w 2022 roku zostały osiągnięte.

 Tradycyjnie  najwięcej  było  spotkań  tematycznych,  które   dostarczyły  wiedzę
z zakresu  historii,  ekologii,  dbania  o  zdrowie,  literatury,  muzyki,   architektury,
kultury innych regionów i innych  krajów.  Większość działań została ujęta w ramy
projektów:

1. Ciekawi siebie i świata.

Bezpośrednim efektem zrealizowanego projektu były usługi na rzecz uczestników: 
wykłady tematyczne, spacery, warsztaty, koncerty i wyjazdy.
* wysłuchano , ale i aktywnie uczestniczono w 25 wykładach z różnych dziedzin,
*  zorganizowano trzy  wyjazdowe spacery  po parkach  połączone  ze  zwiedzaniem

obiektów  znajdujących  się  na  ich  terenie  /Kamieniec  Ząbkowicki,  Leśnica,
Grodno/

*  uczestniczyliśmy  w  czterech  koncertach  muzycznych  i  w  jednym  spektaklu
teatralnym

*  odbyły  się  dwa  warsztaty  artystyczne  -wykonywaliśmy wielkanocne  i
bożonarodzeniowe ozdoby

* oraz 12 warsztatów ruchu – praktyka jogi.
Na  realizację  projektu  uzyskano  dofinansowanie  z  budżetu  Gminy  Miejskiej
Dzierżoniów  w  kwocie  12  tys.  złotych  co  stanowiło  42  %  koszów  projektu
/28.224,64 zł/. W projekcie uczestniczyło 2165 beneficjentów.

2. Klimaty literatury, sztuki i podróży.

Bezpośrednim efektem zrealizowanego projektu są usługi  zorganizowano  27 
różnych działań. W tym:
* 20 spotkań tematycznych – wykłady,
* udział w  6 koncertach lub  spektaklach teatralnych
* w  jednym warsztacie artystycznym.
Na jego realizację uzyskano dofinansowanie  z budżetu Powiatu Dzierżoniowskiego
w kwocie 4.800 zł co stanowiło 18,44 % kosztów projektu. W projekcie wzięło udział
1604 beneficjentów w różnym wieku.



3. Dbam o zdrowie.

 Bezpośrednim efektem zrealizowanego projektu było zorganizowanie:
*  trzynaście warsztatów ruchu
* sześć spacerów po terenach powiatu dzierżoniowskiego,
* dziewięć spotkań  tematycznych. W projekcie wzięło udział  1096 beneficjentów 

w  różnym wieku.
Na jego realizację uzyskano dofinansowanie w kwocie 3.500 złotych co pokryło 
35 % kosztów projektu.

     Poza projektami  zorganizowano:

* jednodniowe wyjazdy do:  Berlina, Wałbrzycha, Srebrnej Góry, Zamku Grodziec, 
Szczawna Zdroju, do Zamku Sarna, Radkowa, Wrocławia na wystawę Van Gogha.

* trzydniowe wyjazdy na Kaszuby w maju i na Mazowsze w lipcu.

* 8 dniowy wyjazd do Izraela we wrześniu

*  ok.10  spotkań  tematycznych,  które  pojawiły  się  poza  terminem  realizacji
projektów.

We wszystkich wydarzeniach wzięło udział około 6000 beneficjentów.

Duże znaczenie dla finansowania naszych zadań statutowych ma również fakt,  że
każdego roku otrzymujemy od członków i sympatyków TOZD  darowizny na cele
statutowe oraz  1 %  z podatku PIT, za co bardzo  dziękujemy.

  O działalności TOZD Zarząd na bieżąco informował lokalne media między in.   na
portalu  internetowym DOBA.pl,  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  Dzierżoniów
oraz poprzez bieżące  informowanie uczestników  o naszych spotkaniach .Poza tym
wszystkie  wydarzenia  opisane  zostały  na  własnej  stronie  internetowej
www.tozd.dzierzoniow.pl ,  na  Facebooku  i  uwiecznione  w  prowadzonej  ręcznie,
z dużą pieczołowitością  przez Jolantę Karaszewską  kronice.

Tradycyjnie Towarzystwo współpracowało z:

– Powiatem Dzierżoniowskim i Gminą Miejską Dzierżoniów,

– Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną w Dzierżoniowie,

– Dzierżoniowskim Ośrodkiem Kultury

– Centrum Seniora w Dzierżoniowie

– zakładami opieki zdrowotnej,

– placówkami zdrowia psychicznego,

– lokalnymi mediami i osobami prywatnymi.

W omawianym  okresie  TOZD  nie  prowadziło  działalności  gospodarczej  ani  nie

http://www.tozd.dzierzoniow.pl/


świadczyło odpłatnych usług a uczestnictwo w spotkaniach czy wykładach itp. było
bezpłatne  .  Pozyskane  środki  finansowe  przeznaczone  zostały  na  sfinansowanie
zadań zgodnych ze statutem Stowarzyszenia i zgodnie z umowami o dofinansowanie.
Organizacja  nie  zatrudniała  też  żadnych  osób  fizycznych  poza  wykładowcami
z którymi podpisywano Umowę zlecenia, a inne zadania statutowe wykonywane były
społecznie przez członków oraz sympatyków Towarzystwa.

Zarząd  uczestniczył  w  szkoleniach,  które  organizowały  samorządy  gminne
i powiatowy.  Korzystaliśmy  z  konsultacji  merytorycznych.   Uaktualniona  została
polityka rachunkowości i dostosowano plan kont do księgowania elektronicznego do
którego  zmierzamy  w  bieżącym   roku,  za  co  szczególnie  dziękuję  Lucynie
Bajsarowicz i Barbarze Lemańskiej.

W 2022 roku odbyło się jedno sprawozdawcze-wyborcze Walne Zebranie Członków, 

które podjęło uchwały:

- o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2021 rok,

-  udzieleniu absolutorium Zarządowi TOZD za 2021 rok

- zatwierdzeniu programu działania na 2022 rok

- o wyborze Zarządu i Komisji Rewizyjnej na kadencję 2022- 2025

 Zarząd  Stowarzyszenia  odbył   13  posiedzeń   i  podjął  11  uchwał,  w  tym
w sprawie polityki rachunkowości oraz  przyjęcia 24 nowych członków i w sprawie
skreślenia  z listy 2 członków z powodu zgonu.

 Stowarzyszenie na dzień 31.12.2022 roku liczyło 154 członków.

W roku 2021 uzyskaliśmy łączny przychód 88.399,70 zł w tym:
 Składki członkowskie   –   14.187,00 zł
 Darowizny             –   45.354,00 zł
 Dotacje             –  20.300,00 zł w tym:

w tym:  Gmina Miejska Dzierżoniów  – 12.000,00 zł
           Starostwa Dzierżoniowskiego -    8.300,00 zł

 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
 (członków i sympatyków TOZD) –  8.558,20 zł  

Pozyskane środki finansowe przeznaczone zostały na realizację zadań zleconych 
zgodnych ze statutem Towarzystwa.

Koszty realizacji zadań statutowych łącznie wyniosły:  93.815,00 zł
w tym  na :

 wynajem transportu  –   10.416,00 zł
 zakup biletów –   46.925,99 zł
 wynajem sali –    4.858,50 zł  
 wykładowców –  13.628,70 zł
 materiały/catering   –    1.552,77 zł



 materiały           –    1.549,04 zł
 promocja            –    2.438,70 zł
 inne           –  12.445,30 zł

Po  zbilansowaniu  uzyskanych  przychodów  i  poniesionych  kosztów  Towarzystwo
Oświatowe  Ziemi  Dzierżoniowskiej  uzyskało  ujemny  wynik  finansowy na
działalności  statutowej  w  kwocie  minus  5.415,30 złotych.  Uwzględniając  koszty
administracyjne, które za rok 2022 wyniosły 911,00 złotych, w  tym :

opłaty pocztowe –    17,50 zł              
 usługi bankowe  –   893,50 zł

 uzyskano  wynik finansowy brutto na całokształcie działalności – 6326,30 zł.
Zobowiązania krótkoterminowe za 2022 rok nie wystąpiły.

TOZD  nie  udzielało  pożyczek  pieniężnych,  nie  miało  też  środków  na  lokatach
terminowych.  Nie  nabyto  obligacji  ani  udziałów  lub  akcji  w  spółkach  prawa
handlowego. Nie nabyto też nieruchomości ani środków trwałych.

Stowarzyszenie  złożyło w Urzędzie Skarbowym w Dzierżoniowie PIT-4R –
deklarację  roczną  o  zryczałtowanym  podatku  dochodowym  oraz  zeznanie
o wysokości osiągniętego dochodu CIT-8. Sporządzono i podpisano przez e-PUAP
sprawozdanie finansowe za 2022 r.     

Otrzymaną dotację  rozliczono w terminie i zgodnie z przepisami z Gminą 
Miejską Dzierżoniów i Starostwem Dzierżoniowskim.

Zarząd pracował  w składzie :
                                                          Zofia Mirek                  –    prezes,
                                                          Lucyna Bajsarowicz     –   wiceprezes,
                                                          Helena Niewiadomska  –  skarbnik,
                                                          Beata Pielka                 –   sekretarz do 21.04
                                                          Barbara  Lemańska     - sekretarz od 21.04.2022

Natomiast  Komisja Rewizyjna składzie:
Danuta Powierza                         – przewodnicząca komisji,
Małgorzata Cichecka-Papińska  – członek komisji
Maria Zarzycka-Chołody           – członek komisji

Działalność merytoryczna i finansowa Zarządu  w ciągu  2022 roku była 
kontrolowana przez Komisję Rewizyjną.

Zarząd  Towarzystwa  uważa,  że  oferta  TOZD wypełnia  lukę  edukacyjną  trafiając
w zapotrzebowanie ludzi w różnym wieku. Swoją  działalnością zaznaczyło swoją
obecność w lokalnym środowisku. Daje nam to poczucie satysfakcji i dumy i stanowi
zachętę do dalszej pracy. Mamy satysfakcję, że tworzymy Uniwersytet Wszystkich
Wieków.


